
WZ 02Z032440 W  441 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 42 Erscheinungstermin: Freitag, 22.10.2021 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 43 Erscheinungstermin: Freitag, 29.10.2021 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 217 

Stück 41 

Ausgegeben und versendet 
am 15. Oktober 2021  

I N H A L T  

 

 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes der Steiermark und der Steiermärkischen 

Landesregierung: 

278. Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 12. Oktober 2021 über den Werttarif für die 

Bemessung der Entschädigung für Schlachtschweine für den Monat Oktober 2021 442 

279. Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 12. Oktober 2021 über den Werttarif für die 

Bemessung der Entschädigung für Nutzschweine für das 4. Vierteljahr 2021 442 

 

 

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H., Vorstand; Stellenausschreibung (Pflegedirektorin/ 

Pflegedirektor am LKH Hartberg) 443 

Projekt Gartengasse 16 und 18 der Synro Immobilienentwicklungs- & Verwaltungs GmbH & Co KG; Auftrags-

bekanntmachung (Umfassende Sanierung Gartengasse 16 + 18, 8750 Judenburg – Baumeisterarbeiten inkl.  

Estrich, Innenputz, Fassade und teilweise Außenanlagen) 443 

 

 

 

 

 

  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


442 Grazer Zeitung, Stück 41, ausgegeben und versendet am 15. Oktober 2021  

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes  
der Steiermark und der Steiermärkischen Landesregierung 

Nr. 278 

Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 12. Oktober 2021 über den Werttarif 

für die Bemessung der Entschädigung für Schlachtschweine für den Monat Oktober 2021 

Auf Grund des § 52 Abs. 1 lit. a des Tierseuchengesetzes, RGBl. Nr. 177/1909, in der Fassung BGBl. Nr. 104/2019, wird 

verordnet: 

Der Werttarif für die Bemessung der Entschädigung für Vermögensnachteile durch die im Monat Oktober 2021 in den 

im § 48 Abs. 1 Z. 1 Tierseuchengesetz genannten Fällen getöteten oder verendeten Schlachtschweine wird pro 

Kilogramm Lebendgewicht mit € 1,30 festgesetzt. 

Dieser Tarif enthält keine Umsatzsteuer. 

Für den Landeshauptmann: 

Der Landesrat: 

S e i t i n g e r  

 

Nr. 279 

Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 12. Oktober 2021 über den Werttarif 

für die Bemessung der Entschädigung für Nutzschweine für das 4. Vierteljahr 2021 

Auf Grund des § 52 Abs. 1 lit. a des Tierseuchengesetzes, RGBl. Nr. 177/1909, in der Fassung BGBl. Nr. 104/2019, wird 

verordnet: 

Der Werttarif für die Bemessung der Entschädigung für Vermögensnachteile durch die im 4. Vierteljahr 2021 in den im 

§ 48 Abs. 1 Z. 1 Tierseuchengesetz genannten Fällen getöteten oder verendeten Nutzschweine wird wie folgt 

festgesetzt: 

a) für Ferkel bis zum Alter von 10 Wochen und einem Lebendgewicht bis zu 25 kg, pro Stück € 64,43 

b) für Ferkel ab 25 kg bis 31 kg Lebendgewicht, pro Kilogramm € 2,22 

c) für Nutzschweine bis zu einem Lebendgewicht von 50 kg, pro Kilogramm € 2,17 

d) für Nutzschweine bis zu einem Lebendgewicht von 70 kg, pro Kilogramm € 1,75 

e) für Nutzschweine bis zu einem Lebendgewicht von 89 kg, pro Kilogramm € 1,54 

f) nicht mehr zuchtfähige Altsauen pro kg Lebendgewicht, pro Kilogramm €  0,80 

g) ungekörte Eber und Alteber pro kg Lebendgewicht, pro Kilogramm € 0,49 

Dieser Tarif enthält keine Umsatzsteuer. 

Für den Landeshauptmann: 

Der Landesrat: 

S e i t i n g e r  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 41, ausgegeben und versendet am 15. Oktober 2021 443 

 

Sonstige Verlautbarungen 

Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H. 

Vorstand 

15. Oktober 2021 

Stellenausschreibung 

Der Vorstand der Steiermärkischen Krankenanstaltenges.m.b.H. schreibt folgende Stelle aus: Pflegedirektorin/ 

Pflegedirektor am LKH Hartberg 

Ausgeschrieben wird die Stelle der Pflegedirektorin/des Pflegedirektors am LKH Hartberg mit 1. März 2022.  

Diese verantwortungsvolle Position erfordert eine Persönlichkeit, die folgende Voraussetzungen mitbringt: 

Fachliche Anforderungen 

 Diplom der Gesundheits- und Krankenpflege gemäß den Bestimmungen des Gesundheits- und 

Krankenpflegegesetzes 1997 i.d.g.F. (GuKG) 

 Nachweis der Sonderausbildung für Führungsaufgaben oder Absolvierung eines gleichgehaltenen bzw. anerkannten 

Universitäts- oder Fachhochschulstudiums 

 Praktische Erfahrung in Management- und Führungsfunktionen 

Persönliche Anforderungen 

 Orientierung am Gemeinwohl 

 ein hohes Maß an persönlicher Überzeugungs- und Integrationsfähigkeit 

 Erfahrungen in der Mitarbeiterinnen-/Mitarbeiterführung und Motivation durch eigene Leistungen 

 hohes Konfliktlösungspotenzial und Belastbarkeit 

 soziale Kompetenz (Team-, Entscheidungs-, Konfliktfähigkeit) 

 Bereitschaft zur interdisziplinären und regionalen Zusammenarbeit sowie Aufgeschlossenheit für neue 

Organisationsformen 

Unser Angebot 

 vielseitiges Aufgabengebiet in einem modernen interdisziplinären Arbeitsumfeld 

 Entgelt als Vertragsbedienstete/Vertragsbediensteter des Landes Steiermark (mind. SDir2-1 mit € 5.016,20 (14xig) 

brutto) zuzüglich Pensionsleistung und Prämienregelung 

Die näheren Details zu den Anstellungsbedingungen und Bewerbungsunterlagen entnehmen Sie bitte dem Langtext der 

Ausschreibung unter der Rubrik „Jobs & Bildung“ im Karriereportal auf unserer Homepage: www.kages.at  

Die KAGes strebt eine Erhöhung des Frauenanteils in Leitungsfunktionen an und fordert deshalb qualifizierte Frauen 

ausdrücklich zur Bewerbung auf. Frauen werden bei gleicher Qualifikation vorrangig aufgenommen. 

Wir freuen uns über Ihre Bewerbung, die Sie bitte bis spätestens 12. November 2021 ausschließlich über unsere 

Homepage über das Karriereportal der KAGes einreichen. 117/2021 

 

Projekt Gartengasse 16 und 18 der Synro Immobilienentwicklungs- & Verwaltungs GmbH & Co KG  

Referenznummer: 2020560 7. Oktober 2021 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Projekt Gartengasse 16 und 18 der Synro Immobilienentwicklungs- & Verwaltungs GmbH & Co KG, 

Mitterstraße 36, 8055 Graz 

Kontaktstelle: Zengerer Planungs GmbH, Tel. +43/3172/67191, office@zjp.at, www.zjp.at  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

http://www.kages.at/
mailto:office@zjp.at
http://www.zjp.at/


444 Grazer Zeitung, Stück 41, ausgegeben und versendet am 15. Oktober 2021  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/112500  

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 

Detail/112500  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: Umfassende Sanierung Gartengasse 16 + 18, 8750 Judenburg – Baumeisterarbeiten inkl. 

Estrich, Innenputz, Fassade und teilweise Außenanlagen 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Kurze Beschreibung: Umfassende Sanierung, zwei Wohngebäude mit insgesamt 18 Wohneinheiten – Baumeister-

arbeiten inkl. Estrich, Fassade, Innenputz und teilweise Außenanlagen 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 27. Oktober 2021, 15.00 Uhr  

Dokument-ID: 112500-00 118/2021 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at

https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/112500
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/112500
https://steiermark.vergabeportal.at/%20Detail/112500
mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2021-10-13T14:35:43+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Ingrid Oswald, L6AL-ABT02 am 13.10.2021




